
V posledním domácím zápase na Střeleckém ostrově Dynamo nestačilo V posledním domácím zápase na Střeleckém ostrově Dynamo nestačilo 
na mistrovský Liberec. Nic na tom nezměnil ani aktivní Brazilec Sandro.na mistrovský Liberec. Nic na tom nezměnil ani aktivní Brazilec Sandro.

7. KOLO GAMBRINUS LIGY

SK DYNAMO ČB - FK DUKLA PRAHA
7.7.7.77.7.7.7.7.7.7.7.77.7.777  K K K K K K K K K KK K KKKKKOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOO O OO O O O O O O O O OOOOOOO GAGAGAGAGAGAGAGAGAGAGAGAGAGAGAGAGG MBMBMBMBMBMBMBMBMBMBMBMBMBMBMBMM RIRIRIRRIRIRIRIRIRIRIRIRRIRIRRR NUNUNUNUNUNUNUNUNUNUNUNUNUNUNUNUNUNUS S S S S S S S S S S SSSSSSS LILILILILILILILILILILILILILLILILILIGYGYGYGYGYGYGYGYGYGYGYGYGYGYGYGYGYGY

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSKKKKKKKKKKKKKKKKKK  DDDDDDDDDDDDDDDDDDDYYYYYYYYYYYYYYYYYYYNNNNNNNNNNNNNNNNNAAAAAAAAAAAAAAAAAAMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOOOOOOO ČČČČČČČČČČČČČČČČČČBBBBBBBBBBBBBBBBBB --------------- FFFFFFFFFFFFFFFFFFKKKKKKKKKKKKKKKKKK  DDDDDDDDDDDDDDDDDDDUUUUUUUUUUUUUUUUUUUKKKKKKKKKKKKKKKKKKLLLLLLLLLLLLLLLLLLAAAAAAAAAAAAAAAAAA    PPPPPPPPPPPPPPPPPPRRRRRRRRRRRRRRRRRRAAAAAAAAAAAAAAAAAAAHHHHHHHHHHHHHHHHHHAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

ZPRAVODAJ ZE STŘELECKÉHO OSTROVAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEELLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEECCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRROOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAASSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOODDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA ŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘ ÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉAAAAAAAAAAAAAAAAAAJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE

15. září 2012  |  číslo 4 | cena 20 Kč



Hlavní partneři

Generální partner

Ofi ciální dodavatelé

Mediální partneři

Ofi ciální dodavatel
informačního systému

Ofi ciální dodavatel
Sportovního zboží

Ofi ciální dodavatel
systému pro evidenci reklam

Ofi ciální dodavatel
internetové konektivity



SK DYNAMO ČB

Soupisky týmů 3

BRANKÁŘI                   Narozen              Zápasy     Góly

29
30

Michal Daněk
Zdeněk Křížek

6. 7. 1983
16. 1. 1983

132
31

0
0

  OBRÁNCI                   Narozen               Zápasy     Góly

12
16
6

23
5

15
2

Jan Halama
Aleš Hanzlík
Roman Lengyel
Jaroslav Machovec /SVK/
Pavel Novák
Jan Riegel
Tomáš Řepka

14.7.1988
6.2.1987

3.11.1978
5.9.1986

30.11.1989
3.8.1980
2.1.1974

61
7

184
21
24

202
311

1
0
6
0
0

12
11

  ZÁLOŽNÍCI                   Narozen               Zápasy     Góly

22
18
20
10
9

11
19
25
17

Rastislav Bakala /SVK/
Fernando Hudson /BRA/
Petr Javorek
Michal Klesa
Rudolf Otepka
Michal Rakovan
Filip Rýdel
Sandro da Silva /BRA/
Emir Zeba /BIH/

22.4.1990
18.7.1986

9.2.1986
13.5.1983

13.11.1973
15.4.1989
30.3.1984
19.3.1986
10.6.1989

  ÚTOČNÍCI                   Narozen               Zápasy     Góly

13
21
7

14

Miroslav Markovič /SRB/
František Němec
Jakub Řezníček
Tomáš Stráský

11.4.1989
19.7.1992
26.5.1988
15.4.1987

10
118
30

159
423
13

134
34
4

0
5
2

17
67
0
9
3
0

25
19
97
85

5
2

16
10

FK DUKLA PRAHA
BRANKÁŘI                   Narozen              Zápasy     Góly

30
1

29

Tomáš Kučera
Filip Rada
Jan Šebek

19.6.1984
5.9.1984

31.3.1991

1
35
0

0
0
0

  OBRÁNCI                   Narozen               Zápasy     Góly

22
6

15
19
9

23

Tomislav Božič
Pavel Hašek
José Romera
Lukáš Štětina
Jan Vorel
Ondřej Vrzal

1.11.1987
27.6.1983

8.9.1987
28.7.1991

1.9.1978
1.3.1987

16
68
1
2

238
44

0
5
0
0
5
0

  ZÁLOŽNÍCI                   Narozen               Zápasy     Góly

32
14
27
24
3

10

Tomáš Borek
Patrik Gedeon
Luboš Kalouda
Petr Malý
Ismael Ouedraogo
Miroslav Podrázký

4.4.1986
19.7.1975
20.5.1987

1.6.1984
10.3.1991
18.8.1984

  ÚTOČNÍCI                   Narozen               Zápasy     Góly

13
16
20
8

11
7

21

Tomáš Berger
Vojtěch Engelmann
Josef Marek
Jan Pázler
Zbynek Pospěch
Vojtěch Přeučil
Jan Svatonský

22.8.1985
4.7.1989

11.6.1987
10.1.1991

24.10.1982
19.9.1990
12.5.1984

142
224
46
34
0

49

8
19
6
5
0
3

26
13
15
31

141
10
27

3
0
0
8

32
1
3

REALIZAČNÍ TÝM

Hlavní trenér: Miroslav Soukup
Asistent trenéra: Martin Vozábal
Trenér brankařů: Pavol Švantner 
Vedoucí mužstva: Roman Rogoz
Kustod:  Radomil Procházka ml. 
Masér:  Vladimír Adam 
Lékaři:  MUDr. Martin Scheichl 
  MUDr. Martin Held 
Fyzioterapeut: Tomáš Skrbek

REALIZAČNÍ TÝM

Hlavní trenér: Luboš Kozel
Asistent trenéra: Jan Suchopárek
Trenér brankařů: Tomáš Obermajer
Vedoucí mužstva:  Jiří Blažek
Kustod:  Jan Švestka
Masér:  Radek Havala
Lékař:  MUDr. Ladislav Šindelář
Fyzioterapeuti: Pavel Hráský
  Ing. Petr Král



Reportáž ze zápasu4

Největší šanci úvodní dvacetiminutovky měl v jejím 
závěru Rudolf Otepka, který využil zaváhání Liulky v 
rozehrávce, vystřelil a brankář Bičík musel předvést 
tygří skok k vyražení střely na rohový kop. Bohužel 
udeřilo na druhé straně hned z první vážnější šance 
Slovanu. Nekrytý Vácha odcentroval do vápna, zde 
si míč zpracoval Josef Šural a krásnými nůžkami 
nedal Daňkovi šanci.

Domácí se z inkasované branky otřepali poměrně 
chvályhodně. Hanzlíkův centr do vápna si málem 
srazil do vlastní sítě stoper Karišik. Krátce před 
koncem prvního poločasu hlavičkoval po rohu 
Kelič, ale Daněk míč vyškrábl nad břevno. Záhy ještě 
ve vápně krásně kombinovali Novák, Markovič a 
Otepka, ale k pořádné střele se nakonec nedostali. 
I proto skončil první poločas těsným vedením 
Liberce.

Úvod druhého dějství nenabídl příliš odlišný 
obrázek, od závěru první půle. Severočeši zůstali 
stáhnutí v obranné ulitě a Dynamo se pouze těžko 
dostávalo do plných. V 55. minutě rozehrával 
trestný kop Otepka, míč vracel Markovič pro 
volného Rýdela, jehož střela z první šla vysoko nad 
branku. A tak znovu přišel trest. Po ztrátě míče šli 
hosté dva na jednoho a Souza dokonalou střelou 
zakončil tento rychlý útok. 

Dynamo se snažilo dostat soupeře pod tlak, po 
obléhání šestnáctky vystřelil těsně vedle Otepka. 
Řezníček zakončil rychlý útok překvapivou střelou 
do Bičíka. Slovan si zkušeně hlídal náskok a Jihočeši 
nebyli schopni se dostat do pořádného tlaku.

Po prohře se mi samozřejmě nehovoří dobře. Až na 
samotný závěr, kdy bylo o vítězi rozhodnuto, jsme 
odehráli vcelku vyrovnaný zápas, ve kterém jsme 
dokonce měli i více slibných příležitostí než soupeř. 
Narozdíl od Liberce jsme je ale nedotáhli do konce. 
Liberec dvakrát vystřelil na bránu a dal nám dva góly. 
To se nám bohužels tává často. Dostáváme laciné 
góly a naopak na vstřelení gólu se hodně nadřeme. 

Gambrinus liga, 5. kolo, 26. srpna 2012, počet diváků: 2920

SK DYNAMO ČB - FC SLOVAN LIBEREC
                                    0:2 (0:1)   

BRANKA:  25. Šural, 58. Souza
ŽK:              Řepka, Hanzlík (oba CEB)
ROZHODČÍ: Ardeleánu - Mencl, Filípek

NA ÚŘADUJÍCÍHO MISTRA DYNAMO NESTAČILO

Proti mistrovskému Liberci si zahrál i Emir Zeba (vpravo).

Lengyel

Otepka

Daněk

Bičík

Liulka
Kelič Karišik

Fleišman

Janů Váha
Sousa

(63. Bosančič)
Breznaník

Řepka

Klesa
Halama
(29. Zeba)

Sandro
Markovič

Trenér František Cipro po zápase s Libercem

Hanzlík

Šural
(45. Kušnír)

Hadaščok
(89. Ndiaye)

Novák
(73. Němec)

Rýdel
(62. Řezníček)



Ohlasy po zápase 5

Přesně tak. V následujícím kole vás čeká Brno.
Nevím, co teď bude následovat. Hrajeme venku a to 
je vždy těžké. S Libercem jsme hráli prvních dvacet 
minut dobře, ale ten gól nás srazil. Po takové brance 
klesne sebevědomí a je těžké se dostat zpět. Jsme v 
nelehké situaci.

Jiří Fleišman: Rozhodl první gól

První gól Šurala byl po efektivních nůžkách..
Vybojoval jsem balon, poté ho posunul na Lukáše 
Váchu a ten centroval. Myslím si, že chtěl míč dát na 
hlavu, ale centr mu nesedl. Díky Bohu, že Pepa (Josef 
Šural – pozn. autora) to takto dokončil.

Souhlasíte, že Dynamo nebylo špatný soupeř?
První poločas hrály Budějovice dobře, chtěly hrát 
na brejky, což se jim párkrát podařilo. Tušili jsme to 
a nechtěli jsme jim to dovolit. Nějaké šance domácí 
přeci jen měli, ale naštěstí jsme to ubránili. Hodně 
nám pomohl první gól, po kterém to Budějovice 
musely otevřít. Věděli jsme, že mají šňůru proher. Po 
tom gólu to Dynamo otevřelo a to byla voda na náš 
mlýn, protože i my umíme hrát na brejky a díky druhé 
brance jsme se uklidnili a závěr v pohodě zvládli.

Máte hodně zraněných a k nim se přidal o 
poločase Šural. Víte, jak je to vážné?
Podle mě to nebude nic vážného. Jde asi o nějaké 
nakopnutí do bolestivé oblasti, a proto nechtěl trenér 
riskovat. Ve čtvrtek nás čeká důležité pohárové utkání 
a myslím si, že Pepa bude stoprocentně připraven.

Miroslav Markovič v utkání proti Slovanu Liberec.

LENGYEL: PROHOSPODAŘILI JSME PRVNÍ POLOČAS

Mistr uplynulého ročníku Liberec vyhrál na jihu 
Čech o dvě branky. Fotbalisté Dynama byli Slovanu 
vyrovnaným soupeřem, což potvrdili i domácí útočník 
Markovič a liberecký Fleišman. Dle libereckého beka 
o výhře rozhodly brejky. Českobudějovického střelce 
Markoviče mrzely neproměněné šance. 

Takový duel se asi hodnotí těžko, že?
Máte pravdu. Myslím, že jsme začali dobře. Do prvního 
inkasovaného gólu jsme nehráli špatně, ale pak zase 
dostaneme gól z ničeho. Přišel centr do vápna a Šural 
dostal moc prostoru. Je pravda, že to dobře trefi l, ale 
musíme hrát důrazněji v podobných situacích.

Poprvé v sezoně jste nedali gól, ale šance nějaké 
byly, ne?
Nějaké šance jsme měli, ale znovu jsme je neproměnili. 
Zejména doma se musíme daleko lépe prosazovat a 
ty možnosti využívat. Znovu opakuji, šance jsme měli, 
ale gól prostě nedáme z ničeho, naopak soupeři tam 
padne všechno.

Situace je nyní pro vás složitá. Prohráli jste 
čtyřikrát po sobě a jste v sestupové zóně…
Je jasné, že je složitá. Věděli jsme, že přijede silný soupeř. 
Ale chtěli jsme bodovat. Dnes se ale jen potvrdilo, že 
Liberec nevyhrál titul náhodou. Bojuje o Ligu mistrů a 
má podle toho tak silný tým. Uhrát něco s Libercem by 
bylo samozřejmě příjemné, ale ty zápasy, ve kterých 
budeme muset bodovat, teprve ještě přijdou.

Markovič v souboji s libereckým Fleišmanem.



Reportáž ze zápasu6

První branka padla ve 13. minutě, kdy Dynamo 
předvedlo pěknou kombinaci. Hanzlík posunul 
míč u lajny Otepkovi, ten nacentroval do vápna 
na Markoviče, jenž vrátil míč proti noze Sandrovi, 
který přesnou střelou poslal Jihočechy do vedení. 
Po úvodní brance se hra uklidnila. Po půlhodině 
hry rozehrál Sandro trestný kop a Pavel Novák 
hlavičkoval neatakován nad branku.

Z brněnského mužstva musel podezřením na 
zlomenou klíční kost ve 36. minutě odstoupit 
stoper Kaufman. Dynamo do poločasu v 
klidu hlídalo vedení a do kabin si odnášelo 
jednogólový náskok. Na startu druhé půle podnikl 
ofenzivní výlet pravý obránce Hyčka, Daněk jeho 
následnou střelu zkrotil. Jenže ve 48. minutě už 
byl českobudějovický brankář bezmocný. Míč se 
po rychlém brejku odrazil k Petru Švancarovi, 
který z hranice vápna obstřelil gólmana Dynama. 
Zbrojovka se dostala po vyrovnávacím do aktivity 
a Jihočechy moc nepouštělo do hry.

Domácí se dostali do vedení v 65. minutě. To od 
postranní čáry nacentroval míč do vápna Glaser 
a Petr Švancara přes Tomáše Řepku pohodlně 
hlavičkou poslal svůj tým do jednobrankového 
náskoku. Na to reagoval trenér Cipro dvěma 
střídáními a stáhnutím obrany na tři členy. Jenže 
úspěch to nepřineslo, ba naopak. V 72. minutě 
vystřelil z velké dálky Petr Glaser a míč s přispěním 
tyče skončil v síti. Na nepříznivý stav zkoušel 
odpovědět Novák, ale Řezníček hlavičkoval po jeho 
přesném centru nedůrazně a nepřesně. V závěru 
zkoušel alespoň snížit Otepka, ale jeho pokus šel 
vysoko nad branku.

Po poločase jsme vedli 1:0 a byly tam i další situace, 
kdy jsme mohli vedení zvýšit. Bohužel se stalo to, co 
se nám přihodilo letos už několikrát. Hrozně brzy ve 
druhém poločase jsme inkasovali gól. To se sice stát 
může, ale nám se tohle přesně přihodilo již podruhé 
nebo potřetí. Soupeř následně naroste, chytnou se 
diváci, my jdeme do kolen a právě tahle branka na 1:1 
další průběh hodně ovlivní. Přitom máme zkušený 
tým a tohle by se nám stávat nemělo.

Gambrinus liga, 6. kolo, 1. září 2012, 2222 diváků

FC ZBROJOVKA BRNO - SK DYNAMO ČB
                                    3:1 (0:1)   

BRANKY:          48. a 65. Švancara, 72. Glaser - 13. Sandro
ŽK:                      Mezlík - Novák, Klesa, Javorek, Zeba
ROZHODČÍ:     Kocourek - Wilczek, Zeman

DRUHÝ POLOČAS PŘIPRAVIL DYNAMO O BODY 

Pavel Novák (vlevo) v Brně.                   Foto: www.fczbrno.cz

Lengyel
Hanzlík

(70. Řezníček)
Novák

Javorek

Daněk

Petr

Hyčka Pernica Husár

Mezlík
Šoljić Zavadil

Lutonský

Švancara
(80. Lamine)

Řepka

Klesa
(68. Hudson)

Otepka

Sandro
Markovič

Trenér František Cipro po zápase s Brnem

Kaufman
(36. Sus)

Jurdík
(53. Glaser)

Rýdel
(74. Zeba)



Ohlasy po zápase 7

Na úplné dno klesli fotbalisté Dynama hned ve středu 
po zápase s Brnem, když v rámci Poháru České pošty 
nestačili na třetiligové Domažlice, se kterými prohráli 
na pokutové kopy, když v normální hrací době skončil 
zápas nerozhodně 1:1. „Ať je to jak chce, pohár je 
atraktivní, proto jsme se na něj připravovali a bylo 
naším cílem postoupit. To se bohužel nepovedlo. 
Pohárové zápasy ale takové bývají, soupeř se chce 
před pěknou diváckou návštěvou vytáhnout na 
ligový mančaft, a když k tomu nepřistoupíte od 
začátku zodpovědně, můžete prohrát. Penalty jsou 
loterie, ale to nás vůbec neomlouvá. Nechci se nad 
soupeře nějak povyšovat, ale jako prvoligový tým 
jsme tady prostě měli vyhrát. Doufám, že tohle byla 
poslední kapka, teď už se musíme odrazit.Ten týden 
do ligy musíme potrénovat, pořádně se připravit a 
konečně zabrat,“ řekl po poháru Rudolf Otepka.

Rudolf Otepka v akci.

RUDOLF OTEPKA: SRÁŽEJÍ NÁS DRUHÉ POLOČASY

Fotbalisté Dynama odehráli další nepovedené 
utkání. V zápase 6. kola Gambrinus ligy sice po 
poločase vedli nad Brnem 1:0, avšak po změně 
stran dokázali fotbalisté Zbrojovky hned třikrát 
skórovat a Jihočeši se tak z jihu Moravy vraceli s 
prázdnou. „Podobně jako v Boleslavi jsme neudrželi 
poločasové vedení, rychle jsme inkasovali, a to nás 
sráží do kolen,“ řekl po zápase Rudolf Otepka.

Jihočeši odehráli v Brně povedený první poločas. Byli 
lepší než domácí a po zásluze vedli 1:0, když se po 
pěkné kombinaci trefi l Sandro. Ani to ale na bodový 
zisk nestačilo. „V téhle sezoně to nebylo poprvé, že 
jsme odehráli poločas tak, jak jsme si představovali a 
pak prohrajeme. O přestávce si říkáme, jak budeme 
hrát druhou půli, ale pak se nám to během pěti minut 
všechno zbortí, dostaneme rychlý gól a pak se nám již 
nedaří,“ řekl po zápase nejzkušenější hráč týmu Rudolf 
Otepka.

Po změně stran dokázali domácí hráči vývoj zápasu 
rychle otočit, na což Jihočeši podobně jako v Mladé 
Boleslavi nedokázali zareagovat. Bohužel v téhle 
situaci nemáme sílu na to, abychom pak dokázali zápas 
znovu vyrovnat a nebo otočit. Ty druhé poločasy jsou z 
našeho pohledu naprosto tristní. Takto nepomáháme 
sami sobě ani samotnému klubu,“ krčil Otepka po 
zápase rameny.

Podle Otepky o prohrách týmu nerozhodují výkony 
týmu, ale chyby jednotlivců. „Děláme velké množství 
individuálních chyb a dostáváme hrozně laciné góly. 
Je jasné, že fotbal se hraje v jedenácti lidech, ale není 
možné, abychom stále v každém zápase dělali takové 
hloupé chyby, jako teď děláme. Na tom musíme hodně 
zapracovat,“ dodal.

Přestože se hned ve středu Dynamo přestaví v 
rámci Poháru České pošty v Domažlicích, prioritou 
v následujících čtrnácti dnech bude připravit se na 
další ligové utkání s Duklou. „Během reprezentační 
přestávky musíme udělat něco, abychom se psychicky 
zvedli a začalo se nám znovu dařit. V předešlých 
zápasem jsme ukázali, že fotbal hrát umíme, ale jen ty 
nepovedené druhé poločasy nás hodně srážejí,“ řekl 
Otepka závěrem.

PCO
hlídací služba



Pohár České pošty8

V POHÁRU KONEC PO PROHŘE V DOMAŽLICÍCH

5. září 2012, 2. kolo Poháru České pošty, počet diváků: 1420

JISKRA DOMAŽLICE - SK DYNAMO ČB
1:1 (1:0), 5:4 na pen.

BRANKY: 42. Malý - 54. Sandro
PROMĚNĚNÉ PENALTY: Mužík, Dvořák, Bauer, Došlý a 
Braun - Otepka, Řezníček, Rýdel a Riegel.
NEPROMĚNĚNÉ PENALTY: Markovič

ŽK: Leitl, Bárta - Javorek
ROZHODČÍ: Lerch - Mencl, Kovařík.

SESTAVA DOMAŽLIC: Houdek - Pyrka, Růžička, Matas, 
Bárta - Braun - Leitl (69. Bezděk), Malý (85. Bauer), Mužík, 
Došlý - Veselý (57. Dvořák).

SESTAVA DYNAMA: Daněk - Novák, Riegel, Lengyel, 
Hanzlík - Klesa, Rýdel, Javorek, Sandro (82. Řezníček) - 
Němec (46. Otepka), Markovič.

Petr Javorek v zápase Poháru České pošty v Domažlicích

Jihočeši nastoupili v silné sestavě. Odpočívali pouze 
zkušení Řepka s Otepkou. Dynamo začalo dobře. Po pár 
minutách centroval do vápna Rýdel, míč se dostal až k 
Novákovi, který ve vyložené šanci trefi l pouze brankáře 
Houdka. Utkání mělo svižné tempo, další možnost měl 
Klesa, ale gólman domácích jeho utěšenou ránu zpoza 
šestnáctky vyrazil.

Skórovat mohl ve 26. minutě Markovič, ale jeho střelu 
levačkou Houdek zlikvidoval. Domažlice čekaly na 
opravdovou šanci do 42. minuty a hned šly do vedení. 
Zpoza vápna se přesnou střelou prosadil Jaroslav Malý, 
čímž určil překvapivé poločasové vedení domácích 1:0.

Do druhé udělal provizorní trenér Lerch jedinou změnu, 
Františka Němce nahradil Rudolf Otepka. I na startu 
druhé půle byli Jihočeši aktivnější. Nejprve Rýdel pálil 
z hranice šestnáctky nad, ale za pár minut už se hosté 
mohli radovat. V 54. minutě míč propadl po zblokovaném 
centru Otepky až k Sandrovi, který obloučkem hlavičkou 
přehodil brankáře.

V 65. minutě utekl po pravé straně Braun, nacentroval do 
vápna, kde šanci Došlého výborně zlikvidoval brankář 
Daněk. Dynamo mělo neustále více ze hry. Čtvrthodiny 
před koncem vnikl do šestnáctky Pavel Novák, ale jeho 
povedenou ránu brankář Houdek vytěsnil.

V koncovce se svěřencům dosavadního trenéra Lercha 
nedařilo. V poslední minutě nastavení ještě trefi l 
tečovanou střelou tyč. Ani přes převahu se Jihočeši 
nedokázali propracovat k rozhodující brance, a tak 
musely rozhodnout penalty. Ty nepřinesly Dynamu 
moc radosti, protože Miroslav Markovič byl jediným 
neúspěšným střelcem celého rozstřelu. Za domácí 
proměnil rozhodující penaltu Milan Braun. Za Domažlice 
skórovali Mužík, Dvořák, Bauer, Došlý a Braun. O úspěchy 
Dynama se postarali Otepka, Řezníček, Rýdel a Riegel.

Přestože jsme z poháru vypadli, musím kluky paradoxně 
pochválit. Nacházíme se ve složité situaci, skončil trenér 
a hráči jsou momentálně pod velkým tlakem. Soupeř 
se trefi l parádním gólem z pětadvaceti metrů přímo do 
šibenice, pak se nám sice podařilo vyrovnat, avšak stále 
nám chybí trochu toho štěstí. Měli jsme velké množství 
šancí, trefi li jsme dvakrát tyč, ale zvrátit zápas jsme 
nedokázali. Penalty jsou pak už taková loterie a tentokrát 
to nevyšlo.

Trenér Jiří Lerch po zápase v Domažlicích



GAMBRINUS LIGA 2012/2013
1. KOLO                           VÝSLEDKY
Teplice - Ml.Boleslav
Dukla Praha - Sparta
Příbram - Liberec
Slovácko - Brno
Jablonec - Ostrava
Dynamo ČB - Olomouc
Plzeň - Hr.Králové
Slavia Praha - Jihlava

1:0
1:1
0:4
0:1
2:0
1:0
3:0
3:3

Los a tabulka soutěže 9

2. KOLO                           VÝSLEDKY
Hr.Králové - Jablonec
Jihlava - Plzeň
Olomouc - Slovácko
Ostrava - Slavia Praha
Liberec - Dukla Praha
Brno - Teplice
Boleslav - Dynamo ČB
Sparta Praha - Příbram

2:2
1:1
2:0
2:2
1:1
3:2
3:2
2:1

3. KOLO                           VÝSLEDKY
Dukla Praha - Teplice
Příbram - Ml.Boleslav
Slovácko - Sparta Praha
Jablonec - Liberec
Dynamo ČB - Ostrava
Plzeň - Brno
Slavia Praha - Olomouc
Hr.Králové - Jihlava

4. KOLO                            VÝSLEDKY
Teplice - Příbram
Dukla Praha - Slovácko
Olomouc - Hr.Králové
Ostrava - Plzeň
Liberec - Jihlava
Brno - Jablonec
Ml.Boleslav - Slavia Praha
Sparta - Dynamo ČB

5. KOLO                           VÝSLEDKY
Příbram - Dukla Praha
Slovácko - Teplice
Jablonec - Sparta Praha
Dynamo ČB - Liberec
Plzeň - Ml.Boleslav
Slavia Praha - Brno
Hr.Králové - Ostrava
Jihlava - Olomouc

1:1
2:1
1:2
0:2
2:0
5:0
1:1
1:1

6. KOLO                           VÝSLEDKY
Teplice - Jablonec
Dukla Praha - Plzeň
Příbram - Slovácko
Ostrava - Olomouc
Liberec - Slavia Praha
Brno - Dynamo ČB
Ml.Boleslav - Jihlava
Sparta Praha - Hr.Králové

0:4
1:4
0:1
1:2
0:0
3:1
1:3
1:0

7. KOLO  DATUM
Slovácko - Ml.Boleslav
Jablonec - Příbram
Dynamo ČB - Dukla
Plzeň - Sparta Praha
Slavia Praha - Teplice
Hr.Králové - Brno
Jihlava - Ostrava
Olomouc - Liberec

15.9. 19:00
14.9. 20:15
15.9. 19:00
15.9. 15:00
19.9. 18:00
16.9. 17:00
17.9. 18:00
16.9. 17:00

8. KOLO  DATUM
Teplice - Plzeň
Dukla Praha - Slavia Praha
Příbram - Dynamo ČB
Slovácko - Jablonec
Liberec - Ostrava
Brno - Jihlava
Ml.Boleslav - Hr.Králové
Sparta Praha - Olomouc

23.9. 17:00
23.9. 17:00
22.9. 16:00
22.9. 18:20
21.9. 20:15
23.9. 16:00
23.9. 17:00
24.9. 19:30

9. KOLO  DATUM
Jablonec - Dukla Praha
Dynamo ČB - Teplice
Plzeň - Slovácko
Slavia - Sparta
Hr.Králové - Liberec
Jihlava - Příbram
Olomouc - Brno
Ostrava - Ml.Boleslav

1.10. 19:00
29.9. 17:00
30.9. 17:00
29.9. 20:00
30.9. 17:00
28.9. 18:00
28.9. 20:15
29.9. 17:00

10. KOLO  DATUM
Teplice - Jihlava
Dukla Praha - Hr.Králové
Příbram - Plzeň
Slovácko - Slavia Praha
Jablonec - Dynamo ČB
Brno - Liberec
Ml.Boleslav - Olomouc
Sparta Praha - Ostrava

7.10. 17:00
5.10. 18:00
6.10. 16:00
6.10. 19:00
7.10. 15:00
7.10. 17:00
7.10. 17:00
6.10. 18:00

11. KOLO  DATUM
Dynamo ČB - Slovácko
Plzeň - Jablonec
Slavia Praha - Příbram
Hr.Králové - Teplice
Jihlava - Sparta Praha
Olomouc - Dukla Praha
Ostrava - Brno
Liberec - Ml.Boleslav

20.10. 19:00
21.10. 17:00
21.10. 17:00
21.10. 17:00
19.10. 18:00
21.10. 17:00
20.10. 17:00
20.10. 18:00

12. KOLO  DATUM
Teplice - Olomouc
Dukla Praha - Jihlava
Příbram - Ostrava
Slovácko - Hr.Králové
Jablonec - Slavia Praha
Dynamo ČB - Plzeň
Ml.Boleslav - Brno
Sparta Praha - Liberec

28.10. 15:00
26.10. 18:00
27.10. 16:00
27.10. 17:00
28.10. 15:00
27.10. 17:00
28.10. 17:00
27.10. 18:00

13. KOLO  DATUM
Slavia Praha - Plzeň
Hradec - Dynamo ČB
Jihlava - Jablonec
Olomouc - Příbram
Ostrava - Teplice
Liberec - Slovácko
Brno - Dukla Praha
Ml.Boleslav - Sparta

4.11. 17:00
4.11. 15:00
2.11. 18:00
4.11. 17:00
3.11. 15:00
3.11. 16:00
4.11. 17:00
4.11. 17:00

14. KOLO  DATUM
Teplice - Liberec
Dukla Praha - Ostrava
Příbram - Hr.Králové
Slovácko - Jihlava
Jablonec - Ml.Boleslav
Dynamo ČB - Slavia
Plzeň - Olomouc
Sparta Praha - Brno

11.11. 15:00
9.11. 18:00

10.11. 16:00
10.11. 17:00
11.11. 15:00
10.11. 17:00
11.11. 17:00
10.11. 18:00

15. KOLO  DATUM
Hr.Králové - Slavia
Jihlava - Dynamo ČB
Olomouc - Jablonec
Ostrava - Slovácko
Liberec - Plzeň
Brno - Příbram
Ml.Boleslav - Dukla
Sparta Praha - Teplice

18.11. 15:00
16.11. 18:00
18.11. 17:00
17.11. 15:00
17.11. 16:00
18.11. 17:00
18.11. 15:00
17.11. 18:00

16. KOLO  DATUM
Jablonec - Hr.Králové
Plzeň - Jihlava
Slovácko - Olomouc
Slavia Praha - Ostrava
Dukla Praha - Liberec
Teplice - Brno
Dynamo ČB - Boleslav
Příbram - Sparta Praha

25.11. 15:00
25.11. 17:00
24.11. 17:00
25.11. 17:00
23.11. 18:00
25.11. 15:00
24.11. 17:00
24.11. 16:00

RK. TÝM ZÁP V R P SKÓRE BODY +/-

  1.
  2.
  3.
  4.
  5.
  6.
  7.
  8.
  9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

AC Sparta Praha
FC Viktoria Plzeň
FK Baumit Jablonec
FC Slovan Liberec
FC Zbrojovka Brno
SK Sigma Olomouc
FC Vysočina Jihlava
SK Slavia Praha
FK Mladá Boleslav
1.FC Slovácko
FK Dukla Praha
FC Baník Ostrava 
FK Teplice
FC Hradec Králové
1.FK Příbram
SK Dynamo ČB

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

5
4
4
3
3
2
1
1
2
2
1
1
1
0
0
1

1
1
1
2
1
3
5
4
1
1
3
2
2
4
3
0

0
1
1
1
2
1
0
1
3
3
2
3
3
2
3
5

13:5
15:6
14:5
10:4
9:13
7:5

10:8
11:7
6:9

6:10
11:11
7:11
3:11
5:9
3:9

6:13

16
13
13
11
10
9
8
7
7
7
6
5
5
4
3
3

7
4
4
2
1
3
2
-2
-2
-2
-6
-4
-4
-5
-9
-6

4:0
1:1
1:4
1:0
1:2
2:3
1:1
1:1

0:0
2:2
1:1
1:3
1:1
1:4
1:0
3:1



prodej a pokládka
podlahových

krytin

Armádní tělovýchovný klub, jak se Dukla původně 
jmenovala, nehrál na začátku své existence 
pravidelně, nastupoval většinou jen k mezinárodním 
zápasům s týmy jiných armád. Až později začala 
Dukla hrát jako vojenský klub nejvyšší soutěž, ve které 
se stala jedním z nejúspěšnějších československých 
klubů. 

Vyhrála jedenáct československých ligových titulů a 
devět Československých pohárů. V sezóně 1967-68 
hrála Dukla semifi nále Poháru mistrů evropských 
zemí, v roce 1986-87 semifi nále Poháru vítězů a 
také dosáhla velkých úspěchů v Americkém poháru 
v New Yorku, který vyhrála čtyřikrát v řadě v letech 
1961–1964. 

Až do rozpadu Československa hrála Dukla v nejvyšší 
soutěži. V sezóně 1993-94 vyhrál slavný klub v lize 
jen jediné ligové utkání a poprvé od svého založení 
sestoupil, kvůli fi nančním problémům navíc přímo 
do třetí ligy. Strádající klub nakonec převzal slovenský 
podnikatel Bohumír Ďuričko. Ten v roce 1996 koupil 
fotbalový tým z Příbrami a oba kluby sloučil v jeden. 
Dukla hrála nejprve v Praze, ale poté se přestěhovala 
do Příbrami.

Dukla Praha jako klub víceméně zanikla a k obnovení 
činnosti došlo až v roce 2001, odkud se přes pražský 
přebor a druhou ligu probojoval tým v roce 2011 až 
do nejvyšší soutěže.

Hráli za Duklu: Miroslav Markovič (2011)
Hráli za Dynamo: nikdo

Rok založení:   1948

Klubové barvy:   červená a žlutá

Stadion:    Juliska (4.560 diváků)

Webové stránky:   www.fkdukla.cz

Nejlepší ligové umístění:  11x mistr ligy, 12x vítěz poháru

Nejvyšší výhra:   10:0 nad Dynamem ČB (1985/86)

Nejvyšší prohra:   1:18 s Interem Bratislava (1992/93)

Nejlepší střelec v historii:  Zdeněk Nehoda - 124 gólů

Pohled do historie Novinky z Julisky
Fotbalisté Dukly Praha jako nováček soutěže zvládli 
loňský ligový ročník výborně. V tabulce skončili na 
šestém místě a patřili k největším překvapením 
soutěže. Na startu nového ročníku jsou svěřenci 
Luboše Kozla sice až na jedenáctém místě se ziskem 
šesti bodů, přesto se nedá říci, že by jim úvod sezony 
nevyšel. Na kontě mají výhru nad Teplicemi (4:0), pak 
tři remízy se Spartou (1:1), Slováckem (2:2) a Příbramí 
(1:1). Nestačili pouze na Liberec (2:3) a Plzeň (1:4).

Oblékli dres soupeře

Informace o soupeři10

Michal Klesa v loňském zápase s Duklou Praha.

FK DUKLA PRAHAFK DUKLA PRAHA

2007/08   2008/09   2009/10   2010/11   2011/12

6.místo

2.liga2.liga 2.liga2.liga



Vzájemná bilance soupeřů
Největší sláva pražské Dukly přišla především v 
dobách československé ligy. V samostatné české 
lize odehrály oba týmy pouze čtyři vzájemné zápasy. 
V sezoně 1993/94 nejprve Jihočeši vyhráli na hřišti 
Dukly 2:1, když se střelecky prosadil za Dynamo 
dvěma góly Karel Vácha a za Duklu Ridval. Následná 
odveta se hrála v Českých Budějovicích, kde zápas 
skončil nerozhodným výsledekem 1:1. Na gól Karla 
Poborského dokázal ještě v průběhu prvního poločasu 
odpovědět Vašíček. 

Pak se dlouhá léta kluby v nejvyšší soutěži nepotkaly. 
K vzájemnému měření sil došlo až v loňské sezoně. 
Podzimní zápas hraní na pražské Julisce začali Jihočeši 
velmi dobře a již od 4. minuty vedli brankou Ondráška 
1:0. Domácí ale vývoj zápasu obrátili a nakonec vyhráli 
4:2. Jednu z branek Dukly vstřelil mimo jiné Miroslav 
Markovič, který v letošní sezoně střílí góly za Dynamo. 
Jarní odveta se hrále ještě jako předehrávka na podzim, 
v tomto utkání se z plného bodového zisku radovali 
již Jihočeši, kteří vyhráli 3:2. Zápas to byl ale hodně 
dramatický. Dynamo vedlo v 52. minutě již 3:0, avšak hosté 
dvěma góly střelce Lietavy rychle zápas zdramatizovali a 
měli i další šance. Tým vedený Františkem Ciprem ale již 
neinkasoval a připsal si tři důležité body.

Informace o soupeři 11

13. dubna 1994: Dukla - Dynamo               1:2 (1:2)
Branky: 11. Ridval - 14. a 29. Vácha
ŽK: Podzemský, Mihok - Pěnička, Jindráček, Kaizar
ČK: 51. Jindráček
Rozhodčí: Krondl

Setava Dukly: Poštulka - Jeslíne - Jeřábek, Rada, 
Mihok - Oršula, Vašíček, Rydval, Münzberger (67. 
Podzemský) - Němec, Vávra
Sestava Dynama: Holec - Wohlgemuth - Pěnička, 
Tejml, Kaizar - Jindráček, Poborský, Přibyl, Povišer (78. 
Mich. Guzik) - Vácha, Žák (63. Pasák)

8. června 1994: Dynamo - Dukla                1:1  (1:1)
Branky: 19. Poborský - 35. Vašíček 
ŽK: Kuchař, Valachovič - Vohák, Podzemský
Rozhodčí: Valeš

Sestava Dynama: Černý - Tejml (64. Kaizar), 
Wohlgemuth, Marek - Pěnička, Přibyl, Valachovič, 
Poborský, Povišer - Vácha, Mart. Guzik (55. Kuchař)
Sestava Dukly: Poštulka - Jeřábek, Jeslínek, Rada 
- Oršula, Münzberger, Vašíček, Rydval, Podzemský - 
Novák, Vohák (84. Vybíral)

5. srpna 2011: Dukla - Dynamo                   4:2 (1:1)
Branky: 23. Svatonský, 61. Pázler, 77. Berger, 84. 
Markovič - 4. Ondrášek, 79. Otepka z pen.
ŽK: Gedeon, Mikula - Rýdel
Rozhodčí: Bílek - Tacina, Santorius

Sestava Dukla: Rada – Hašek, Mikula, Vorel, Vrzal – 
Berger (89. Švejdík), Hanousek, Gedeon, Podrazký (65. 
Malý) – Svatonský (27. Pázler), Markovič.
Sestava Dynama: Kučera – Nitrianský, Novák, 
Lengyel, Pecka – Klesa (69. Benát), Rýdel, Chirkin (76. 
Jasanský), Otepka – Stráský, Ondrášek.

4. prosnce 2011: Dynamo - Dukla             3:2 (2:0)
Branky: 6. Rýdel, 30. Klesa, 52. Sandro - 57. Lietava, 
59. Lietava
ŽK: Otepka, Javorek - Malý, Hanousek
Rozhodčí: Příhoda - Blažej, Zeman

Sestava Dynama: Křížek - Čirkin, Lengyel, Brezinský, 
Pecka - Klesa, Otepka (87. Hudson), Javorek, Rýdel (76. 
F. Němec), Sandro - Ondrášek (90. Horejš)
Sestava Dukly: Rada - Hašek, Vorel, Švejdík, Vrzal - 
Malý (71. Podrazský), Gedeon (83. Nečas), Hanousek 
- Berger, Lietava, Markovič (41. Pázler)

Miroslav Marković (vpředu) ještě jako hráč Dukly Praha. 



Nepovedený vstup do nového ročníku 
Gambrinus ligy stál místo Františka Cipra. Toho 
během reprezentační pauzy na pozici hlavního 
kouče nahradil prachatický rodák Miroslav 
Soukup, který naposledy vedl 1. FC Slovácko.

Trenére, jak probíhal váš příchod do Dynama?
K prvnímu kontaktu došlo v průběhu týdne  během 
reprezentační přestávky. Tým jsem viděl již v 
pohárovém zápase v 
Domažlicích, i když v tu 
dobu ještě nebylo jisté, 
že budu tady. Měl jsem 
čas, tak jsem se tam 
byl podívat. Až včera 
jsem si sednul s panem 
Poborským a Jirkou 
Kotrbou a bavili jsme 
se konkrétně již bavili 
o tom mém příchodu. 
Včera odpoledne jsme 
si zatelefonovali a bylo 
mi sděleno, že klub 
souhlasí s podmínkami 
a že mám dnes přijet a podepsat smlouvu.

Bylo pro vás potěšující, že jste dostal nabídku 
vést budějovický klub?
Jestliže vám dá někdo důvěru trénovat ligový klub, tak 
je to samozřejmě potěšující. Vidíte, že u těch lidí máte 
nějakou důvěru a že mají vůli o vás vůbec přemýšlet 
jako o vhodném kandidátovi. Já se tady navíc narodil, 
k tomuto regionu mám vztah a o to více je to pro mě 
zavazující. Na Moravě jsem pracoval dva a půl roku a 
nějaké vztahy jsem si tam samozřejmě také vytvořil, 
ale pořád jsem byl braný tak, že jsem se tam nenarodil. 
Tady jsem doma, na Dynamu jsem v minulosti rok 
pracoval, takže znám i místní prostředí. Přitom moje 
profesní kariéra byla směřovaná od toho roku 2000 
spíše na Moravu nebo do zahraničí, o to více je teď 
zavazující, když přicházím do Dynama.

Jste Jihočech, tak i z tohoto pohledu je pro vás 
angažmá v Dynamu prestižní?
Přestože jsme se Slováckem Dynamo v posledních 
letech doma poráželi a z výher a zisku bodů jsem 

měl vždy velkou radost, tak samozřejmě jsem možná 
trochu potajmu sledoval, jak se Dynamu v lize daří a 
jak si stojí v tabulce. Nikdy jsem se samozřejmě netajil 
ani tím, že jedním z prvních lidí, který mi otevřel dveře 
do velkého fotbalu, byl Jirka Kotrba. Ten mě kdysi 
vybral jako asistenta do Sparty. K němu mám trochu 
jiný vztah i z toho pohledu, že on byl takový můj učitel 
ve velkém fotbalu. Naší největší snahou ale teď musí 
být to, abychom nebyli na takové příčce tabulky, na 

které teď momentálně 
jsme.

Nemáte obavy z toho, 
že přicházíte do týmu, 
který je poslední v 
tabulce?
Těžko se mohu 
srovnávat s trenéry 
jako je třeba František 
Komňacký nebo 
František Cipro. Těžko 
se s takovými trenéry 
mohu porovnávat. Já 
mám odtrénováno 

sedmdesát reprezentačních zápasů a šedesát osm 
zápasů v první lize. Těžko mohu očekávat, že půjdu 
do týmu, kterému se daří. Vždyť takový tým přece 
nebude nikdy odvolávat a vyměňovat trenéra. Já si 
umím představit, že přijdu do týmu, kde bude chtít 
vedení něco změnit a kde je třeba zrovna nějaká 
složitá situace, jako je to teď v Dynamu. Vůbec jsem se 
nedíval na to, že je Dynamo poslední. Byl jsem rád, že 
jsem dostal důvěru, abych týmu pomohl a jsem rád, že 
tady mohu nyní být.

Nebude problémem, že nastupujete k týmu v 
rozjeté sezoně?
Samozřejmě je lepší, když trenér může tým převzít 
mezi sezónami nebo alespoň v zimní pauze, kdy je na 
všechno více času. Například tady v Dynamu jsem ale 
zachraňoval ligový dorost a například ve Slovácku jsem 
k týmu přišel na posledních pět kol, kdy klub odvolal 
Pepu Mazuru a já musel bezpodmínečně vyhrát 
minimálně dva zápasy. Takže podobné zkušenosti již 
mám. Všem mohu slíbit, že se budu snažit udělat vše 
pro to, abychom se od toho dna tabulky co nejdříve 

Nový trenér Dynama12

NOVÝM TRENÉREM DYNAMA JE MIROSLAV SOUKUP



Miroslav Soukup 13

určitou úroveň. Kdyby měli úroveň nadprůměrnou a 
nebo špičkovou, tak prostě nebudou v Dynamu. To 
si musíme všichni uvědomit. Místo Dynama by byli v 
Plzni, ve Spartě nebo v zahraničí. My prostě pracujeme 
s nějakým hráčským materiálem, kterému jsme věřili a 
na který jsme měli fi nanční prostředky. I u těchto hráčů 
je ta sportovní forma někdy vyšší a někdy zase nižší. Z 
toho se pak odvíjejí výsledky.

Co očekáváte od Tomáše Řepky, který je často 
považovaný za složitou osobnost?
Netuším, jestli je Tomáš Řepka složitá osobnost. 
Nikdy jsem ho netrénoval a momentálně nevím, co 
od něj můžu čekat. Záleží na něm, zda si uvědomí 
svojí roli v mužstvu a jestli bude pro tým prospěšný. 
Když sem v zimě přišel, tu roli přesně splnil, všichni s 
ním byli spokojení a nikdo proti němu neřekl jediné 
špatné slovo. On ale není stroj, je to lidská bytost, která 
může mít třeba někdy nějaké svoje problémy nebo 
nějaké období, kdy se mu tolik nedaří. Určitě nebudu 
odepisovat nikoho, aniž bych mu dal šanci. Dám mu 
prostor k tomu, aby ukázal, že ta nepovedená etapa, 
kterou nyní prochází, je už pryč a že to všechno hodil 
za hlavu.

Nyní po reprezentační pauze hraje Dynamo 
s Duklou. Bude to ten zápas, který tým 
nastartuje?
Všichni si samozřejmě přejeme, aby zápas s Duklou 
byl pro nás odrazovým můstkem. Těžko si můžeme v 
naší situaci dávat jiné cíle než zisk tří bodů. Ale v tuhle 
chvíli opravdu nemá smysl řešit naše zápasy s Duklou, 
pak Příbramí a potom třeba Teplicemi. Liga se hraje na 
třicet zápasů a zajíci se počítají až po honu. Dynamo 
mělo extrémně těžký los v úvodu sezony, kde hrálo s 
Olomoucí, Boleslaví, Spartou a Libercem. Pokud by ty 
zápasy byly rozmělněné do celé sezony, tak by nikdo 
neřešil, že se s těmi týmy prohrálo, ale když se to hrálo 
takto za sebou, tak to samozřejmě tým hodně srazilo.

S jakým osobním cílem do Dynama přicházíte?
Je pravda, že zkušeností mám více s reprezentačními 
týmy. Přesto když se dívám na svoje předchozí 
působení, tak si myslím, že mojí největší předností je, 
že jsem držák. V Brně jsem vydržel tři roky, v Uherském 
Hradišti dva a půl roku. Ty kluby si vždy našly nějaké 
důvody, proč si mě tam nechávaly. Věřím, že se mi 
bude dařit i tady v Budějovicích a že klub nebude mít 
důvody mě po půl roce nebo po roce vyhazovat.

odrazili. Byl bych rád, kdyby fanoušci a všichni lidé, co 
Dynamu přejí, aby tomu věřili, podporovali nás a zůstali 
nám věrní.

Za asistenty jste si vybral Martina Vozábala a 
Pavola Švantnera. Co vás k tomu vedlo?
Vedení Dynama odvolalo prakticky celý realizační tým, 
nejen trenéra Cipra. Dostal jsem samozřejmě tedy 
možnost vybrat si asistenty a spolupracovníky do 
tohoto týmu. Nemám vůbec nic proti Jirkovi Lerchovi, 
dlouho se znám i s Petrem Skálou, ale když jsem měl 
tu možnost vybrat si spolupracovníky, tak jsem si vybral 
Martina Vozábala a Pavola Švantnera. Voziho znám 
velmi dobře, vím, co od něj mohu očekávat a navíc nyní 
jak vede juniorku a farmu, tak jsou na něj jen ty úplně 
nejlepší reference. Pavola znám také z působení tady 
v Dynamu. Vím, že je to hodně pracovitý, pozitivní a 
hodný kluk. Myslím, že bude určitě lepší, když do týmu 
přijdeme jako tři noví lidé a ne jako jeden hlavní trenér.

Dají se očekávat také změny v hráčském kádru?
O hráčském kádru jsme se samozřejmě bavili a ještě 
bavit budeme. Vedení klubu za mnou přišlo právě i 
s otázkou ohledně posílení kádru. Každopádně ale 
nejsem typ trenéra, který by chtěl dělat nějaké ukvapené 
kroky. Samozřejmě chci ten tým nějak poznat, ale to 
nemění nic na tom, že nezastavíme přestupní období. 
Musíme si jasně pojmenovat, kde je v tom týmu největší 
slabina, jestli tam máme nějaké špatné věci. Na druhou 
stranu, pokud má někdo přijít, tak to musí být fotbalista, 
u kterého se všichni shodneme na tom, že je to hráč, 
který bude okamžitě do základní sestavy a který bude 
opravdovou posilou. Nějaké větší změny pak připadají 
samozřejmě až na delší volno, jako je třeba zimní pauza. 
Rozhodně si ale myslím, že tenhle tým má kvalitu na to, 
aby byl na lepších místech. Tým, který dá za poločas dva 
góly v Boleslavi, skóruje i na Spartě, kde hraje vyrovnaný 
zápas, nemůže být prostě slabý. Hráči potřebují jen 
nějak nabudit, od něčeho se odrazit, a to bude ten náš 
největší momentální úkol.

Je přeci jen nějaký post, kde by tým potřeboval 
posílit?
Musíme si uvědomit, jaké postavení na fotbalovém trhu 
mají týmy jako Dynamo, Slovácko, Příbram, Hradec a 
další. Musíme si umět říci, že jsou to týmy, které bojují 
dvacet kol o záchranu a pak jsou týmy, které jsou na 
tom třeba lépe nebo hůře. Někdo hraje v menším klidu, 
někdo zase ve větším klidu. Všichni hráči týmu mají 



OFICIÁLNÍ DODAVATEL SPORTOVNÍHO VYBAVENÍ

www.obchod-adidas.czRozhovor: Dušan Kuba14

Za vaší doby chodilo na zápasy Dynama pravidelně 
přes pět tisíc diváků. Jaký vidíte v současné době 
největší problém, že fanoušci nechodí?
V Budějovicích je krásný stadion a je to škoda. Myslím 
si ale, že je to tím, že se nehraje pěkný fotbal. Hráči 
jsou v moderním fotbale nadupaní, všichni mají 
atletické postavy. Jsou rychlí a běhaví ale na fotbal 
se zapomíná. Mužstva se přehrávají, až když se druhý 
tým unaví.

Co říkáte na současnou situaci kolem Dynama?
Teď je to trochu horší, ale uplynulou sezonu se to 
rapidně změnilo s příchodem Řepky. Bohužel tento 
lék už asi vypršel. Obrana Dynama je hodně prostupná 
prostředkem, kde hraje právě Řepka a Lengyel. Je mi 
líto Františka Cipra. Určitě to nebylo trenérem, ale 
obranou. S bývalými spoluhráči jsme se shodli, že 
Franta lépe sestavu postavit nemohl.

Pohybujete se stále kolem fotbalu?
Vůbec ne. Když jsem skončil, tak jsem se chtěl věnovat 
juniorce, ale nevyšlo to. Šel jsem do Rakouska, kde 
jsem se zranil a už tam zůstal.j

Dušan Kuba (vpravo) je členém síně fotbalového Dynama.

CO DNES DĚLAJÍ: Dušan Kuba

Přinášíme další rozhovor s legendou budějovického 
fotbalu. Tentokráte jsme vyzpovídali ve své době 
krajního útočníka Dušana Kubu.

Jak vzpomínáte na své začátky v Dynamu?
Do Českých Budějovic jsem přestoupil v 18 letech 
z Chvalšin. Na začátky v Dynamu vzpomínám rád, 
protože to bylo pěkné období.

Na který zápas a gól nejraději vzpomínáte?
Zajímavé byly první zápasy v Dynamu a vzpomenu si i 
na utkání v poháru se Slavií, kdy jsme dvacet minut před 
koncem vedli 2:0 a nakonec prohráli 2:4. Samozřejmě 
si vzpomenu i na zápas, kdy jsme postoupili do ligy. 
Vybavím si svůj první gól, který jsem dal právě v poháru 
se Slávií, kdy mi přihrával Míra Zieglerů a já hlavou 
poslal míč do šibenice. Pamatuji si na to, protože jsem 
gól dal pusou a potom jsem ji měl oteklou.

Jaké zakončení jste preferoval?
Abych se přiznal, tak jsem měl větší radost, když jsem 
na góly přihrával. Hrál jsem ze strany a bavilo mě sázet 
centry spoluhráčům na hlavu. To mě těšilo více.

Se kterými spoluhráči jste si na hřišti rozuměl?
Asi s Láďou Fojtíků a Ivanem Nováků. To byli páni 
fotbalisti. Dále bych jmenoval Láďu Nováků a 
Zdeňka Procházku. Na vojně jsem rád hrál s Pepíkem 
Jurkaninem. Hrozně nám to spolu šlo a za Tábor jsme 
hráli krásný fotbal.

V sezoně 1984/1985 jste postoupili do ligy a vy 
jste dal oba dva góly Dynama v rozhodujícím 
utkání s Teplicemi. Vybavíte si tento zápas?
Vzpomenu si, že jsem jeden gól dal z pokutového 
kopu. Na první branku si ale opravdu už nevzpomenu.



SK DYNAMO
FK DUKLA PRAHA

dezert zdarma

Platnost kupónu
do 30. 9. 2012

Každý, kdo v restauraci McDonald's
předloží kupón z této stránky, získá
k zakoupenému Výhodnému menu

Platí pro restaurace McDonalďs:
České Budějovice, Strakonická ulice
České Budějovice, Lannova ulice
Tábor, silnice E55
Písek, Hradišťská ulice  

Fanshop SK Dynamo 15

NAKUPUJTE VE FANSHOPU DYNAMA!



Juniorka + Farma16

Martin Vozábal se svým novým asistentem Pavolem 
Švantnerem (v pozadí).

Juniorská liga v sedmém kole nabídla pravé jihočeské 
derby mezi domácím Dynamem a hostujícím MAS 
Táborsko. Pohledné a bojovné utkání skončilo po 
výsledku 1:1 nerozhodně, což jistě více potěšilo domácí, 
kteří měli s juniory Táborska velké problémy. Góly padaly 
až po poločase, na branku Práška odpověděl Slavík.

3. září 2012, 6. kolo Juniorské ligy, počet diváků: 150

SPARTA PRAHA - SK DYNAMO
                8:1 (3:1)   

BRANKA: 26., 55. a 58. Pouček, 75. a 87. Valenta, 24. 
Macháč, 45. Kučera, 81. Golovko - 29. Cihlář
SESTAVA: Hajdušek - P. Dvořák (46. Straka), Dusak, Kabela, 
Kolafa - Cihlář (75. Polanský), Slavík (60. Radouch), J. Held 
(85. Růžička), Staněk, Repa (55. Wermke) - Vaněk

JUNIORKA I FARMA SBÍRAJÍ SOUTĚŽNÍ BODY

Ostrý zákrok Tenkla na budějovického Bukiju.

10. září 2012, 7. kolo Juniorské ligy, počet diváků: 120

SK DYNAMO - MAS TÁBORSKO
                1:1 (0:0)   

BRANKY: 76. M. Slavík - 62. Prášek
ŽK: Sajtl, A. Dvořák - Čivič
SESTAVA: Rojík - P. Dvořák (79. Holub), J. Novotný, Kabele, 
Sajtl (71. A. Dvořák) - Bakala, Bruško, Bukiya, Radouch - 
Cihlář (65. Slavík), F. Němec (65. Vaněk)

Juniorka českobudějovického Dynama dostala v utkání 
pátého kola juniorské ligy na Spartě osm branek. Jihočeši, 
kteří zápas odehráli s hodně dorostenci, tak nepotvrdili 
vítězství 4:0 nad Teplicemi z posledního domácího 
zápasu. Jediný gól dal Spartě mladý Adam Cihlář. V obou 
poločasech padly čtyři branky.

Strakonická farma si připsala v ČFL další vítězství, když 
na domácím hřišti porazila Karlovy Vary s přehledem 2:0. 
Střelcem zápasu byl Jakub Řezníček, který zaznamenal 
obě branky Jihočechů. Zápas Strakonic s Vary byl zároveň 
posledním utkání pro trenéry Martina Vozábala a Pavola 
Švantnera u tohoto týmu. Oba trenéři se přesunuli k 
A-týmu Dynama, Strakonice povede duo Lerch - Skála.

1. září 2012, 4. kolo ČFL, počet diváků: 282

FK CHOMUTOV - SK STRAKONICE
                3:1 (2:1)   

BRANKA: 22. Pikl, 38. Smrž, 46. Pavlíček - 12. Benát
ŽK: Hyneš, Nádeníček - Radouch, ČK: 75. Čadek
SESTAVA: Rojík – Bakala (72. Repa), Holub, Novotný, 
A. Dvořák - Petráň, Benát, Čadek, Radouch (58. Cihlář) - 
Linhart, Němec.

Jakub Řezníček vstřelil za Strakonice dva góly.

7. září 2012, 5. kolo ČFL, počet diváků: 153

SK STRAKONICE - KARLOVY VARY
                2:0 (2:0)   

BRANKY:  6. a 31. z pen. Řezníček
SESTAVA: Křížek - A. Dvořák, Holub, Novák, Machovec - 
Zeba, Benát, Petráň (78. Radouch) - Hudson (90. Cihlář), 
Linhart, Řezníček.

Strakonice v dalším utkání ČFL nestačily na Chomutov 
a na jeho hřišti prohrály o dvě branky. Jediným střelcem 
Jihočechů byl střední záložník Petr Benát. Po jeho brance 
z 12. minuty dokonce Jihočeši vedli, jenže do poločasu 
se o obrat postarali Pikl a Smrž, konečnou podobu 
výsledku pak dal Pavlíček.



www.obchod-adidas.czJuniorská liga a farma 17

BRANKÁŘI            Narozen

Jaroslav Rojík
Jindřich Vokatý

20. 9. 1992
18.3.1993

  OBRÁNCI            Narozen  

Aleš Dvořák
Patrik Dvořák
Lukáš Holub
Jakub Kabele
Daniel Malý
Jiří Novotný
Ondřej Sajtl

9.3.1992
21.4.1993
14.5.1991

21.11.1993
8.1.1983

15.9.1993
3.11.1991

  ZÁLOŽNÍCI            Narozen  

Temuri Bukiya
Václav Čadek
Jakub Hronec
Arkadiy Kaladhzyan
Michal Petráň
David Radouch
Michal Repa
Martin Slavík

2.4.1994
30.3.1993

5.9.1992
1.12.1992
26.6.1992

6.1.1993
23.9.1991

5.5.1993

  ÚTOČNÍCI            Narozen

Adam Cihlář
Zdeněk Linhart
Daniel Vaněk

18.12.1993
5.3.1994

23.3.1993

REALIZAČNÍ TÝM

Hlavní trenér: Jiří Lerch
Asistent trenéra: Petr Skála
Vedoucí týmu Junio: Karel Sláma
Vedoucí týmu farma: David Faja
Kustod:  Jan Dvořák 
Maséři:  Václav Kolář
  Martin Šobor
Lékař:  MUDr. Karel Šustr

JUNIORSKÝ TÝM A FARMA SK DYNAMO

1. kolo: středa 1. 8. 2012 SK Dynamo - Zbrojovka Brno
2. kolo: pondělí 6. 8. 2012 Viktoria Plzeň - SK Dynamo
3. kolo: úterý 14. 8. 2012 SK Dynamo - Baník Ostrava
4. kolo: pondělí 20. 8. 2012 Slovan Liberec - SK Dynamo
5. kolo: pondělí 27. 8. 2012 SK Dynamo - Teplice
6. kolo: pondělí 3. 9. 2012 Sparta Praha - SK Dynamo
7. kolo: pondělí 10. 9. 2012 SK Dynamo - MAS Táborsko
8. kolo: pondělí 17. 9. 2012 Bohemians - SK Dynamo
9. kolo: pondělí 24. 9. 2012 SK Dynamo - Slovácko
10. kolo: pondělí 1. 10. 2012 Příbram - SK Dynamo
11. kolo: pondělí 8. 10. 2012 SK Dynamo - Jablonec
12. kolo: pondělí 15. 10. 2012 SK Dynamo - Ml. Boleslav
13. kolo: pondělí 22. 10. 2012 Dukla Praha - SK Dynamo
14. kolo: pondělí 29. 10. 2012 SK Dynamo - Jihlava
15. kolo: pondělí 5. 11. 2012 Slavia Praha - SK Dynamo
16. kolo: pondělí 12. 11. 2012 SK Dynamo - Hr. Králové
17. kolo: pondělí 19. 11. 2012 Olomouc - SK Dynamo

1:3 (1:2)
3:1 (2:1)
1:0 (0:0)
2:0 (1:0)
4:0 (1:0)
8:1 (3:1)
1:1 (0:0)

16:30
17:00
16:00
17:00
17:00
15:30
15:00
14:00
15:00
13:30

1. kolo: pátek 10. 8. 2012 Strakonice - Horní Měcholupy
2. kolo: sobota 18. 8. 2012 Kunice - Strakonice
3. kolo: sobota 25. 8. 2012 Strakonice - Chrudim
4. kolo: sobota 1. 9. 2012 Chomutov - Strakonice
5. kolo: neděle 9. 9. 2012 Strakonice - Karlovy Vary
17. kolo: středa 12. 9. 2012 Sparta Praha B - Strakonice
6. kolo: neděle 16. 9. 2012 Roudnice n/L - Strakonice
7. kolo: neděle 23. 9. 2012 Strakonice - Králův Dvůr
8. kolo: neděle 30. 9. 2012 Česká Lípa - Strakonice
9. kolo: neděle 7. 10. 2012 Strakonice - Zápy
10. kolo: sobota 13. 10. 2012 Domažlice - Strakonice
11. kolo: neděle 21. 10. 2012 Strakonice - Kladno
12. kolo: neděle 28. 10. 2012 Kolín - Strakonice
13. kolo: neděle 4. 11. 2012 Strakonice - Loko Vltavín
14. kolo: neděle 11. 11. 2012 Převýšov - Strakonice
15. kolo: neděle 18. 11. 2012 Strakonice - Hlavice
16. kolo: neděle 25. 11. 2012 Strakonice - Písek

2:0 (1:0)
2:1 (1:1)
2:1 (0:0)
3:1 (2:1)
2:0 (2:0)

17:00
16:30
16:30
16:30
16:00
16:00
15:30
14:30
14:00
10:15
13:30
12:30

  Česká fotbalová liga 

 Juniorská liga 

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

FC Zbrojovka Brno
FC Hradec Králové
SK Sigma Olomouc
FK Baumit Jablonec
FK Dukla Praha
Bohemians 1905
SK Slavia Praha
FC Viktoria Plzeň
FC Vysočina Jihlava
1. FK Příbram
AC Sparta Praha
FK Teplice
FC MAS Táborsko
FK Mladá Boleslav
FC Slovan Liberec
SK Dynamo ČB
1. FC Slovácko
FC Baník Ostrava

1
0
2
1
0
3
2
1
1
3
2
2
4
1
1
1
3
0

5
5
4
4
4
3
3
3
3
2
2
2
1
2
2
2
1
1

15:5
12:10
15:4

11:11
14:10

9:5
16:9

16:12
10:12
15:15
13:14
7:14

10:13
9:13

11:19
9:17
9:10
8:16

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

1
2
1
2
3
1
2
3
3
2
3
3
2
4
4
4
3
6

16
15
14
13
12
12
11
10
10
9
8
8
7
7
7
7
6
3

JUNIORSKÁ LIGA                                          Z          V        R         P         skóre       body
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

TJ Kunice
AC Sparta Praha B
FK Kolín
SK Roudnice nad Labem
SK Zápy
SK Strakonice 1908
Arsenal Česká Lípa
Loko Vltavín
Jiskra Domažlice 
SK Převýšov
1. FC Karlovy Vary
SK Kladno
FC Chomutov
SK Horní Měcholupy
MFK Chrudim
SK Hlavice
FC Písek
FK Králův Dvůr

1
1
1
3
0
0
0
3
0
2
1
1
1
2
2
1
1
0

3
3
3
2
3
3
3
2
3
2
2
2
2
1
1
0
0
0

12:4
10:5
8:6
8:5
9:7
8:6
6:4
5:3

11:10
10:7
7:6
7:6

7:10
5:7
4:6

3:12
2:11
6:13

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

1
1
1
0
2
2
2
0
2
1
2
2
2
2
2
4
4
5

10
10
10
9
9
9
9
9
9
8
7
7
7
5
5
1
1
0

ČESKÁ FOTBALOVÁ LIGA                         Z          V        R         P         skóre       body



Dotazy fanoušků18

DOTAZY BUDĚJOVICKÝCH FANOUŠKŮ
Fanoušci Dynama České Budějovice mají 
kontinuálně v průběhu celé sezony možnost klást 
přes webové stránky libovolné dotazy týkající 
se fungování klubu. Nejzajímavější otázky a 
odpovědi pravidelně otiskneme i do zápasového 
zpravodaje Dynamák!

Otázka:
Dobrý den. Kdy končí přestupové období? Doufám, 
že přivedete minimálně jednoho hráče.. Ďekuji

Odpověď:
Dobrý den, přestupové období končí 22. září, takže 
nám zbývá ještě poslední týden.

Otázka: 
Proč nehrají v juniorce ani za farmu zahraniční fot-
balisté, kteří zde byli často chváleni?

Odpověď: Hráči zde stále jsou a normálně trénují. 
Máme však problémy s jejich registrací a stále čeká-
me na podklady od ruské federace.

Otázka:
Pane Šupko, chápete nářky fanoušků, nad tím, že 
Petr Benát nenastupuje? V naši situaci by ho posta-
vilo 99% trenérů v lize. Chápu, že na začátku sezony 
třeba tak byly karty rozdány (ohledně jeho angaž-
má), ale v současné chvíli, kdy jsme vyloženě zralí na 
druhou ligu, mi to nejde do hlavy...

Odpověď:
Dobrý den! Vše je nyní plně v kompetenci nového 
trenéra a nemohu mluvit za něj, zda-li nyní bude 
nebo nebude chtít provést nějaké změny v kádru.

Otázka: 
Dobrý den, jak jste spokojeni s dosavadní návštěv-
ností zápasů na Střeleckém ostrově. Přijde mi, že na 
zápasy chodí stále méně lidí a sobotní termín niče-
mu nepomohl. Naopak.

Odpověď:
Dobrý den, souhlasím, že návštěvnost není nejlep-
ší. Start do nové sezony se ale A-týmu výsledkově 
nepovedl a právě i proto na zápasy chodí méně lidí. 
Uvidíme, jak to bude v dalších zápasech na podzim.

Otázka:
Ahoj. Mohl bych se prosím zeptat, zda-li pan Cipro v 
klubu zůstane v pozici skauta nebo skončil úplně?
Děkuji.

Odpověď:
pan Cipro nyní v klubu skončil úplně, ale spolupráce 
v budoucnu není vyloučena.

Otázka: 
Dobrý den, chci se zeptat jaký má smysl angažovat 
trenéra, kterého vyhodí cca před měsícem z klubu, 
který byl na dně tabulky tak jako teď dynamo, myslí-
te že pro České Budějovice se něco změní? Když ne-
dokázal změnit impuls ve Slovácku, že tady to bude 
jiné? Proč nešáhnete po trenérovi kterému se daří 
momentálně a i v nejbližší minulosti, klidně i z druhé 
ligy? Jak to třeba udělalo Slovácko, v téhleté výměně 
trenéru nevidím, že by to mělo hlavu a patu, pan Ci-
pro je daleko lepší trenér, který mužstvo i přes to měl 
co dát, nechápu to.

Odpověď:
Dobrý den! Moc nerozumím Vašemu příspěvku, 
protože podle této logiky by jste asi nikdy nemohl 
angažovat žádného trenéra. Většina trenérů v lize 
někdy skončila v některém z klubů předčasně a 
neznamená to, že to nejsou kvalitní trenéři. A těžko 
angažujete trenéra, kterému se momentálně daří, 
protože má angažmá a je pod smlouvou. Mimocho-
dem trenér Soukup vydržel na lavičce Slovácka 2,5 
roku (nejdéle ze všech trenérů) a dosáhl s ním velmi 
dobrých výsledků. Myslím, že je to tedy jeho velmi 
dobrá vizitka.

Otázka:
Dobrý den, chtěl bych ze zeptat jestli pan Soukup 
nemá v hledáčku nějaké hráče na příchod do Dyna-
ma. Děkuji za odpoěď

Odpověď: Dobrý den! Ano, o případném posílení 
kádru A-týmu se nyní jedná.



tel.: 381 282 125

Centrum Bazalka 19

Dynamo podporuje Centrum BAZALKA

SK Dynamo podporuje od sezony 2009/2010 budějo-
vické Centrum BAZALKA prostřednictvím charitativ-
ního projektu „Pojďme proměnit šanci!“ 

O projektu „Pojďme proměnit šanci!“
SK Dynamo České Budějovice se rozhodlo pro dlouhodo-
bou podporu budějovického Centra BAZALKA, které se ve 
svém denním a týdenním stacionáři stará o děti a mládež 
s těžkým kombinovaným postižením z celého Jihočeského 
kraje.

V rámci projektu jsou shromažďovány fi nance na vybavení stacionáře či na řadu konkrétních speciálních pomůcek ke zkva-
litnění života postižených dětí – např. pomůcky pro rozvoj jemné motoriky. Část výtěžku je věnována přímo na provoz této 
nestátní neziskové organizace, která tuto pomoc potřebuje.

„Centrum BAZALKA jsme vybrali z řady projektů, které nás žádaly o podporu a to především proto, že je to místní jihočeský 
projekt a také proto, že nemá dostatek partnerů pro podporu pro svoje menší marketingové využití,“ říká obchodní manažer 
Dynama Radim Šupka.

Slova díků znějí i z úst zástupců Centra BAZALKA. „Jako nestátní nezisková organizace jsme závislí na podpoře lidí s dobrým 
srdcem. Podpora z řad ligových fotbalistů, hráčů velmi populárního sportu, nás velmi těší a je nám další vzpruhou v naší 
činnosti.“ dodává ředitelka Centra BAZALKA, Vanda Polívková.

Jedním z prvních, kdo o podobný projekt usiloval, byl předseda představenstva Dynama Karel Poborský. „O dlouhodo-
bou spolupráci s nějakým charitativním projektem jsme usilovali již dlouho, proto jsme velmi rádi, že jsme se domluvili s 
Centrem BAZALKA a i oni jsou s naší podporou spokojeni, protože oboustranná spokojenost je pro dlouhodobý úspěch 
nejdůležitější,“ říká šéf budějovického klubu.

Do samotného projektu se velmi ochotně zapojili i fotbalisté prvního týmu, kteří za každý vstřelený ligový gól přispějí část-
kou 1.000,- „Určitě rádi podpoříme dobrou věc a budeme se snažit v sezoně nastřílet co nejvíce branek, abychom co největší 
částkou přispěli,“ řekl kapitán fotbalistů prvního týmu Roman Lengyel.

Jak můžeme pomoci?
1. Hráči prvního týmu za každý vstřelený gól věnují na konto Centra BAZALKA 1.000,-Kč
2. Klub SK Dynamo České Budějovice věnuje z každé prodané vstupenky 1,-Kč
3. Vy, jako naši příznivci, se této akce zúčastníte již zakoupením vstupenky. 

Číslo účtu Centra BAZALKA pro fi nanční pomoc je: 7000017242/8040. Více informací nalezneta na www.CentrumBAZALKA.cz.

Centrum Bazalka 19

Dynamo podporuje Centrum BAZALKA

SK Dynamo podporuje od sezony 2009/2010 budějo-
vické Centrum BAZALKA prostřednictvím charitativ-
ního projektu „Pojďme proměnit šanci!“

O projektu „Pojďme proměnit šanci!“
SK Dynamo České Budějovice se rozhodlo pro dlouhodo-
bou podporu budějovického Centra BAZALKA, které se ve 
svém denním a týdenním stacionáři stará o děti a mládež 
s těžkým kombinovaným postižením z celého Jihočeského 
kraje.

V rámci projektu jsou shromažďovány fi nance na vybavení stacionáře či na řadu konkrétních speciálních pomůcek ke zkva-
litnění života postižených dětí – např. pomůcky pro rozvoj jemné motoriky. Část výtěžku je věnována přímo na provoz této 
nestátní neziskové organizace, která tuto pomoc potřebuje.

„Centrum BAZALKA jsme vybrali z řady projektů, které nás žádaly o podporu a to především proto, že je to místní jihočeský 
projekt a také proto, že nemá dostatek partnerů pro podporu pro svoje menší marketingové využití,“ říká obchodní manažer 
Dynama Radim Šupka.

Slova díků znějí i z úst zástupců Centra BAZALKA. „Jako nestátní nezisková organizace jsme závislí na podpoře lidí s dobrým 
srdcem. Podpora z řad ligových fotbalistů, hráčů velmi populárního sportu, nás velmi těší a je nám další vzpruhou v naší 
činnosti.“ dodává ředitelka Centra BAZALKA, Vanda Polívková.

Jedním z prvních, kdo o podobný projekt usiloval, byl předseda představenstva Dynama Karel Poborský. „O dlouhodo-
bou spolupráci s nějakým charitativním projektem jsme usilovali již dlouho, proto jsme velmi rádi, že jsme se domluvili s 
Centrem BAZALKA a i oni jsou s naší podporou spokojeni, protože oboustranná spokojenost je pro dlouhodobý úspěch 
nejdůležitější,“ říká šéf budějovického klubu.

Do samotného projektu se velmi ochotně zapojili i fotbalisté prvního týmu, kteří za každý vstřelený ligový gól přispějí část-
kou 1.000,- „Určitě rádi podpoříme dobrou věc a budeme se snažit v sezoně nastřílet co nejvíce branek, abychom co největší 
částkou přispěli,“ řekl kapitán fotbalistů prvního týmu Roman Lengyel.

Jak můžeme pomoci?
1. Hráči prvního týmu za každý vstřelený gól věnují na konto Centra BAZALKA 1.000,-Kč
2. Klub SK Dynamo České Budějovice věnuje z každé prodané vstupenky 1,-Kč
3. Vy, jako naši příznivci, se této akce zúčastníte již zakoupením vstupenky.

Číslo účtu Centra BAZALKA pro fi nanční pomoc je: 7000017242/8040. Více informací nalezneta na www.CentrumBAZALKA.cz.

CENTRUM



90526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   190526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   1 8/13/09   9:29:46 AM8/13/09   9:29:46 AM

90526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   290526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   2 8/13/09   9:29:49 AM

Souhrny mládeže20

VÝSLEDKY MLÁDEŽNICKÝCH TÝMŮ DYNAMA

U17 - Domácí výhra nad Teplicemi
SK Dynamo U17 - FK Teplice U17 3:1 (3:1)
Branky: Švantner, Janoch, Řezáč
Sestava: Hřebejk -Rytíř, Havel, Tomášek, Zajíc - Bálek 
(70. Otepka), Janoch (65. Květoň), Tušer, Řezáč - Pasecký 
(57. Vaněk),Švantner
Hodnocení: „V utkání dosud neporažených soupeřů 
se hrál kvalitní fotbal. Všechny branky padly v prvním 
poločase a přestože Tepličtí zlobili i ve druhé půli, 
naše obrana v čele s brankářem Hřebejkem branku již 
nedostala a vyhráli jsme 3:1,“ řekl trenér Jiří Vlček.

U15 - Starší žáci nastříleli soupeři šest branek
SK Dynamo U15 - Prachatice U15 6:2 (5:2)
Branky: Štifter 2, Chylík, Tomek, Novák, Miklas 
Sestava: Vacl - Doležal (36. Otepka), Jáša, Procházka, 
Novák - Řehoř, Pfeifer (41. Macák), Rottenborn (46. Brtna) 
- Tomek, Chylík, Štifter (46. Miklas)
Hodnocení: „Utkání mělo dva rozdílné poločasy. 
V úvodu prvního poločasu se sice hosté dostali do 
vedení, ale kluci dokázali ješte do přestávky nastřílet 
5 branek a hráli velmi dobře. Naopak ve druhém 
poločase nám chyběl pohyb, hráli jsme pomalu a dali 
jen jeden gól,“ řekl trenér Radim Pouzar.

U13 - Jednadvacet branek do sítě Berouna
Beroun U13 - SK Dynamo U13 4:21 (3:10)
Branky:  Jiran 4, Šuga 4, Hezoučký 2, Míča, Trachta, 
Michalko, Ardamica, Pileček, Weber, Malecha, Hanus, 
Hucek, Kadlec. Sestava: Tým A: Michal - Jiránek, Pileček, 
Daňhel - Malecha, Hezoučký, Ardamica - Jiran (Hanus, 
Rolínek).Tým B: Havlíček - Michalko, Cepák, Grigera - 
Šuga, Kadlec, Trachta - Weber (Míča, Vochozka, Hucek)
Hodnocení: Žáci Dynama kategorie U13 na hřišti 
Berouna nezaváhali. Obě sestavy vstřelili soupeři deset 
a více branek a vitězství Jihočechů tak bylo více než 
zasloužené.

U16 - Prohra doma s Teplicemi
SK Dynamo U16 - FK Teplice U16 2:4 (0:2)
Branky: Valter, Tesař. Sestava: Rotbauer - Škoda, Kándl 
(71. Štěpánek), Vacek, Blažek - Vymětal (59. Krejčí), Frnoch, 
Matas (55. Pancíř) - Mácha, Valter, Tesař.
Hodnocení: „Nevyšel nám první poločas, kdy nás 
soupeř dostal pod tlak a dal nám dvě branky. Ve druhé 
půli jsme hned na začátku inkasovali třetí branku, ale 
utkání jsme nevzdali snížili jsme na 2:3. To nás nabudilo 
a sahali jsme po vyrovnání, ale těsně před koncem 
jsme z brejku dostali čtvrtý gól,“ řekl Kamil Tobiáš.

U14 - Domácí remíza s Prachaticemi
SK Dynamo U14 - Prachatice U14 0:0
Sestava: Višvader - Sekyra, Kočí, Dolejšek (32.Horák) Švec 
- Tůma (65. Votava), Collin (28. Hüttner), Strapek, Kalousek 
- Lorenc, Hofmann
Hodnocení: „Tentokrát odehráli kluci slabší zápas a 
bojovní hosté nás pořádně potrápili. Z brejků si připravili 
několik šancí, které likvidoval brankář Višvader. Naše 
herní převaha končila většinou u velkého trestného 
území. Chyběla nám přesnost přihrávek a větší chuť 
se poprat o vítězství,“ hodnotil utkání trenér týmu Ivan 
Novák.

U12 - Další kanonáda v Berouně
Beroun U12 - SK Dynamo U12 4:25 (1:12)
Branky: Ryneš 5, Penner 4, Varačka 4, Benda 4, Kubart 
2, Carda 2, Woghlgemuth, Franc, Kerl, Markes 
Sestava:  Tým A: Kerl - Plandor, Valenta, Trnka - Franc, 
Kubart, Varačka - Benda, (stř. Bešťák, Sypal) Tým B: 
Cempírek - Glaser, Wohlgemuth, Kalina - Carda, Penner, 
Markes - Ryneš, (stř. Goretki, Laurinc.).
Hodnocení: „Soupeř měl mužstvo rozděleno na silné a 
slabší. Se silnější polovinou jsme sehráli vyrovnané zápasy 
(vítězství 3:1 a 3:2), kdežto se slabší polovinou to byly 
jednoznačné zápasy (9:0 a 10:1),“ řekl trenér Wohlgemuth.

(3. září - 9. září 2012)



90526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   1 8/13/09   9:29:46 AM8/13/09   9:29:46 AM

90526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   290526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   2 8/13/09   9:29:49 AM8/13/09   9:29:49 AM

U19 v lize dorostu 21

Starší dorostenci Dynama jsou po šesti ligových 
zápasech na desátém místě. Po povedeném 
startu do sezony je v tabulce do nižších pater 
srazily především dvě vysoké porážky v Opavě 
(1:4) a na Slovácku (0:4). Doma si tým poradil s 
Brnem, které porazil 1:0 gólem Hály.

SFC Opava U19 - SK Dynamo U19 4:1 (2:1)
Branka: Jenne
Sestava: Hajdušek - Fajtl (37. Růžička), Straka, Šumský, 
Kolafa - Horák (80. Janoch), Hála, Staněk (74. Tušer) - 
Wermke (80. Tomášek),M. Held, Jenne

Jan Dvořák (trenér):  Úvod utkání byl vyrovnaný až 
do desáté minuty , kdy jsme obdrželi první branku. 
Pak jsme získávali posupně územní převahu a vytvořili 
si několik brankových příležitostí. Po naší chybné 
rozehrávce jsme prohrávali 0:2. Do poločasu snížil 
Jenne a za minuta na to šel sám na brankáře. Druhý 
poločas byl podobný jako první, my jsme hráli a Opava 
dávala branky,tentokrát obě z pokutových kopů. V 
tomto utkání dostali příležitost hráči z širšího kádru 
a hráči z U17. Funda a Held Jakub byli s reprezentací 
,Polanský a Čejka chyběli pro zranění a nemoc. Mužstvo 
bylo tentokrát hodně oslabené. 

SK Dynamo U19 - Zbrojovka Brno U19 1:0 (0:0)
Branka: 59. Hála
Sestava: Maruška - Held, Šumský, Straka, Funda-
Horák (81. Růžička), Hála (89. Fajtl), Staněk (88. Dudák) 
- Wermke, M. Held (70. Kolafa), Jenne (57. Polanský)

Jan Dvořák (trenér): Úvod utkání byl z naší strany 
nervózní s řadou nepřesností. Postupem času jsme se 
zlepšovali a dostávali se do hry. Druhý poločas přinesl 
řadu šancí na obou stranách. Jedinou branku utkání dal 
po přihrávce Wermkeho Hála. 

1.FC Slovácko U19 - SK Dynamo U19 4:0 (4:0)
Sestava: Maruška (46. Hajdůšek) - Čejka, Šumský (18. 
Horák), Straka, Funda - Staněk (80. Růžička), J. Held, Hála - 
Wermke (65. Kolafa), Polanský, Jenne (25. M. Held)

Pavel Tobiáš (trenér): Hrůzostrašný úvod od utkání 
zapřičinil prohru na Slovácku. Od úvodní minuty naše 
obrana neskutečně zmatkovala a v 16. minutě naši 
dorostenci prohrávali 0:3. V tuto chvíli jsme byli na „ručník“. 
Následovala dvě rychlá střídání se snahou zastavit 
brankostroj domácích, což se podařilo a hra se srovnala. 
Druhý poločas byl vyrovnaný a soupeř se již do šancí 
nedostával. Nepovedený vstup do utkání byl naprosto 
nepochopitelný a rozhodl o jasné výhře Slovácka. 

Již dnes odehráli dorostenci další ligový zápas s Teplicemi, 
za týden jedou k dalšímu utkání do Mladé Boleslavi.

DOROST DVAKRÁT VENKU PROHRÁL, DOMA USPĚL

TÝM Záp. V R P Skóre Body
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18

FK Teplice
SK Slavia Praha
FK Mladá Boleslav
AC Sparta Praha
FC Hradec Králové
SK Sigma Olomouc
FC Zbrojovka Brno
1.FC Slovácko
FC Tescoma Zlín
SK Dynamo ČB
FC Baník Ostrava
FC Viktoria Plzeň
Bohemians 1905
FC Hlučín
FK Pardubice
FC Slovan Liberec
FC Vysočina Jihlava
SFC Opava

0
1
1
3
0
0
1
3
3
2
1
1
1
1
1
1
0
0

5
4
4
3
4
4
3
2
2
2
2
2
2
1
1
1
1
1

18:2
21:6
12:4
12:6

15:10
9:8
9:8
8:3
8:6

7:11
11:11
8:12
6:12
6:13
1:8

13:21
5:11
8:21

7
6
5
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
5
7
6
6
6

2
1
0
0
2
2
2
1
1
2
3
3
3
3
5
4
5
5

15
13
13
12
12
12
10
9
9
8
7
7
7
4
4
4
3
3

Celostátní liga staršího dorostu



DYNAMO - Zpravodaj ze Střeleckého ostrova
Vydává: SK Dynamo České Budějovice, a.s.

Šéfredaktor: Aleš Strouha (astrouha@dynamocb.cz) Redaktoři: Michal Heřman, Pavel Kortus ml. Foto: František Panec
Design bloku & DTP: Aleš Strouha, Tisk: FPprint s.r.o., Náklad: 500 ks, Cena: 20 Kč, Vyšlo: 15. září 2012.  

Poločasová soutěž22

PRAVIDLA POLOČASOVÉ SOUTĚŽE
Každý soutěžící má 3 pokusy trefi t libovolné otvory 
v plachtě připevněné na brankové konstrukci. Každý 
otvor vyhrává jinou cenu:

Spodní otvor označený vstupenkou – soutěžící 
vyhrává 2 vstupenky na následující domácí zápas
Prostřední otvory s logem rádia Kiss Jižní Čechy 
– soutěžící vyhrává cenu věnovanou rádiem Kiss Jižní 
Čechy ….
Horní otvory s logem CK Bolero tours – soutěžící 
musí trefi t oba dva otvory a poté teprve získává 
dovolenou v hodnotě 30.000 Kč dle vlastního výběru. 
POZOR: Není možné trefi t pouze jeden z otvorů a 
nelze ani 2x stejný otvor!!!

V případě trefy více otvorů si může soutěžící vybrat 
cenu – např. trefí-li spodní otvor (vstupenky) a 
prostřední otvor (Kiss JČ), může si vybrat kteroukoli z 
cen. Ale pouze jednu cenu!

Každý soutěžící dostane za účast v soutěži od Dynama 
na památku originální 3D přívěsek na klíče!

LUKÁŠ RYCHLÝ VYHRÁL ZÁJEZD ZA 30.000 KČ!

Jedním z mála fanoušků Dynama, který odcházel v po  
posledním domácím  zápase s Libercem ze Střeleckého 
ostrova spokojený, byl devítiletý Lukáš Rychlý. Malý 
klučina z Borovan patřil mezi šťastlivce, kteří chytili 
před zápasem soutěžní tenisový míček, a následně se 
tak mohl zúčastnit poločasové soutěže. Byl maximálně 
úspěšný, získal zájezd v hodnotě 30.000 Kč!

Fotbalový klub SK Dynamo České Budějovice ve 
spolupráci s CK Bolero Tours a rádiem Kiss Jižní Čechy 
připravil od nové sezony soutěž, jejímž cílem je trefovat 
otvory v plachtě umístěné na bráně. 

Hned při třetím domácím zápase se podařilo některému 
ze soutěžících vyhrát hlavní cenu. Úkol zněl jasně. 
Pokud by fanoušek chtěl usilovat o hlavní cenu, musel 
by během tří pokusů trefi t dva otvory v levé a pravé 
horní části brány. Devítiletý Lukáš Rychlý z Borovan na 
Českobudějovicku nastoupil na hrací plochu zcela bos 
a fantastickým způsobem dvěma přesnými ranami 
okamžitě získal hlavní cenu! Od přihlížejících fanoušků 
si samozřejmě vysloužil obrovský aplaus a od klubu 
voucher na zájezd od společnosti CK Bolero Tours!



GAMBRINUS 
ORIGINÁL 10°  

Díky kamarádům



  narozen  25. 6. 1983  •  výška 180 cm  •  váha 79 kg  •  post  záložník 


	zpravodaj10


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


